tionis impedimenta teste enim Gregorio sancto, à *Dei amore plus se rebus oblectat terrenis*. Quapropter ad B. Virginem normam bona opera aliaque similia, quæ deuotionis sunt nutrimenta, assumantur.

Hinc annotent Confratres nostri, deuotionis virtutem non in eo sitam vt quis sensibili & exteriori gustu res spirituales, confessiones, sacras communionem, & his similia percipiat, vt consolationes internas & externas præsentiat, vt nullam à Dei seruitio remoram offendat; non inquam in his similibus sitam esse deuotionem aduertant: quoniã sæpe videmus eiusmodi deuotos minimã in contrarium occasione data, à via perfectionis declinare; quoties experimur eiusmodi, propriæ voluntatis proprijque iudicij vitio laborare, & è consequenti, nulla vera deuotione imbutos esse? Quippe quandoquidem

ea virtus sit non equidem voluntatis propriæ, sed diuinæ exequentiæ promptitudo; quis prædictos deuotos veræ deuotionis virtutè pollere profiteatur? de his talibus peroptimè scripsit nostra sancta Mater THERESIA in libro suarum foundationum capite sexto. Ibi inter alia enarrat quandam deuotam extitisse, quæ singulis diebus sacra synaxi, reficienda erat. hanc contigit ob corporis indispositionem nonnullo temporis spatio domi detineri, ac prouinde euocato sacerdote, qualibet die prout moris erant in suo Oratorio sacris missarum solemnibus peractis communicabat. Quadam vice sacerdoti insigni Dei famulo visum est minimè ferendum esse, vt ipsa domi quotidie sacra mysteria perciperet: diabolica id in illa tentatio esse debebat, & suggestio infernalium potestatum,

vt ait sancta Mater nostra Theresia, quod ultimo die, quo ipsa expirauit, fieri contigerit.

Illa, vt se frustratâ vidit, in tantû ira commota, & aduersus sacerdotem stomachata, vt sui facta impatiens, è vestigio animam efflaret. Ecce igitur quomodo non in illis sita est deuotionis virtus. Vnde sic ait nostra S. Mater Theresia: *Creã me que el amor de Dios, ( y no digo que lo es sino à nuestro parecer ) que meneã las passiones, de suerte, que para en alguna ofensa suya, ò en alterar la paz del alma enamorada, de manera que no entienda la razon, es claro que nos busquemos à nosotros: y que no dormira el demonio para apretarnos, quando mas damno nos piense hazer, como hizo en esta muger, que cierto me espanto mucho: aunque no porque dexo de creer que no seria parte para estoruar su saluacion, que es grande la bondad de Dios, mas fue à recio tiempo la tentaciõ. Id est: mibi, ergo creditè, Dei amo-*

(non eum dico qui tantum talis nobis esse videatur) qui ita passiones nostras mouet, ut per eas tandem aliquo diuinum offendamus peccato, aut anima amanti pacem ita perturbat, ut quid rationi consentaneum sit, non intelliget, verum amorem non esse, sed tantum nostri ipsarum quasitionem: nec diabolum dormiturum ut nos ad angustias redigat, tum, cum plus nobis inferre se damni posse existimabit, quemadmodum mulieri illi, quam dixi, intulit: quam certè non possum non mirari; et si verò id credam sufficiens non fuisse, ut salutem ipsius indidiscrimen adduceret (magna quippe Dei bonitas est) nihilominus tentatio hac tempore quam periculosissimo contigit.